РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

                                 Администрация Макарьевского
муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ________________

№___

О внесении изменений в Постановление
Администрации Макарьевского муниципального

района от 01.03.2010 №69

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
           руководствуясь ст.23, ст.30 Устава Макарьевского муниципального района

           Костромской области .
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Макарьевского муниципального района от 01.03.2010 №69 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ».

1.1. В пункте 1.9. слово «отраслевые (функциональные) органы» заменить словами «отраслевые (функциональные) подразделения».
1.2. В п.4.5. исключить слова «Положением Администрации Макарьевского муниципального района».

1.3. В п.5.1. слово «Положением» заменить словами «инструкцией по делопроизводству Администрации Макарьевского муниципального района».

1.4. В п.5.4. слово «утвержденным» заменить словом «утвержденному».

1.5. п.5.6. изложить в следующей редакции: «Программа, предлагаемая к финансированию за счет средств бюджета Макарьевского муниципального района, начиная с очередного финансового года, подлежит утверждению Главой Макарьевского муниципального района не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете Макарьевского муниципального района в Собрание депутатов Макарьевского муниципального района».

1.6. п.6.1. дополнить абзацем следующего содержания: «Реестр утверждается постановлением администрации Макарьевского муниципального района; Изменения в Реестр вносятся ежегодно и утверждаются постановлением администрации Макарьевского муниципального района на 1 февраля года, следующего за годом утверждения программ».
1.7. абзац 1 п.6.1. изложить в следующей редакции: «После утверждения программ постановлением администрации Макарьевского муниципального района Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Макарьевского муниципального района вносит Программу в Реестр долгосрочных муниципальных целевых программ Макарьевского муниципального района».(Приложение 1.1.).

1.8.  абзац 2 п.6.7. изложить в следующей редакции: «По результатам оценки эффективности реализации Программы Главой Макарьевского муниципального района не позднее чем за один месяц до дня внесения проекта решения Собрания депутатов Макарьевского муниципального района на очередной финансовый год в Собрание депутатов Макарьевского муниципального района может быть принято решение о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на реализацию Программы или о досрочном прекращении ее реализации».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом по ЭУМИ и ЗР.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия главы

Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                    О.М. Снежков